PRISS-LABORATORY:
ПРОЕКТЫ РЕГИОНАЛЬНОГО УЧЕБНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ЦЕНТРА

Министерство образования
Ульяновской области

Соглашение о сотрудничестве в развитии  и расширении
проекта «Региональный учебно-технический центр»

м
а

т
е
р

и
а
л

ы
 С

о
гл

а
ш

е
н

и
я

-2
0

1
0 СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ В МЕТОДИЧЕСКИХ РАЗРАБОТКАХ

Министерство образования Ульяновской области в лице Министра Убы Екатерины Владимировны, действующей на основании Положения, с

одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "Роберт Бош" в лице Генерального  директора ООО "Роберт Бош" Виса

Клеменса, действующего на основании Устава, с другой, именуемые совместно "Стороны", учитывая широкое взаимодействие ООО "Роберт

Бош" с системой профессионального образования в различных регионах России, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.  Предметом настоящего Соглашения является методическое оснащение и сопровождение учебных мероприятий Службы обучения ООО

"Роберт Бош", проводимых в рамках институтов повышения квалификации сотрудников учреждений профессионального образования России и

переподготовки граждан России.

2.  В рамках настоящего Соглашения и в соответствие с действующим законодательством и в пределах предоставленных им полномочий

Стороны:

Общество с ограниченной ответственностью "Роберт Бош":

■ на основе анализа опыта взаимодействия с учреждениями профессионального образования России готовит для Министерства образования

Ульяновской области Техническое задание на методический комплекс материалов, обеспечивающий соответствие учебных мероприятий

Службы обучения ООО "Роберт Бош" российским требованиям и рекомендациям в части повышения квалификации и аттестации работников

учреждений профессионального образования

Министерство образования Ульяновской области:

■ оказывает ООО "Роберт Бош" помощь в анализе его опыта взаимодействия с учреждениями профессионального образования России

■ согласовывает Техническое задание на методический комплекс материалов с целью определения вида и состава работ по его подготовке

■ осуществляет иные действия, необходимые для реализации настоящего Соглашения

3.  Для продуктивного решения задач по реализации настоящего Соглашения Стороны заключают прямые хозяйственные договоры, а также

договоры с третьими сторонами, на выполнение работ в соответствие с согласованным Техническим заданием.

4.  Настоящее Соглашение заключается сроком на 3 года, вступает в силу со дня его подписания и действует до 6 декабря 2013г.

5.  Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему 5.

Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.  Соглашение подписано в городе Москва (Россия) в трѐх дополнительных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую

юридическую силу для каждой Стороны.

Подписи Сторон

07 декабря 2010г.,

Посольство Федеративной Республики Германия, Москва